RESPOSTA RECURSOS

EDITAL PSC2019/UFAM: Nº64/2018/GR de 24/07/2018

ETAPA: 3ª ETAPA

DISCIPLINA: Química

QUESTÃO: Nº 40

INTERESSADO(S): Ivan Matos Ortiz e Rodrigo Tikara Kawai

QUESTIONAMENTO: O candidato alega que as letras B e C estão corretas.

PARECER: A letra B não está correta, pois a estrutura química mencionada é simétrica.

RESPOSTA: MANTER GABARITO PUBLICADO.

Data: 06/12/2018